
MÃOS LIVRES – NÍVEL I

BOLA – NÍVEL I 

INDIVIDUAL GERAL – NÍVEL I

FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA
TORNEIO ESTADUAL DE GINASTICA RÍTMICA - CATEGORIA INFANTIL

BRUSQUE, 01/09/2017
INDIVIDUAL GERAL - 2017

Nº GINASTA CLUBE NOTA D NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Rafaela Mantelli AGIRC 1,40 6,60 8,00
2 Yasmim dos Santos Barbosa ABGR 1,10 6,55 7,65
3 Vitória Zanetti Ribas AGIRC 1,20 6,15 7,35
4 Marina Stefanes AGIRC 0,50 6,20 6,70
5 Clara A. Figueiredo AGITAPEMA 0,90 4,80 5,70
6 Maria Heloisa Cunha AGITAPEMA 0,60 4,65 5,25
7 Julia Boesing AGITAPEMA 0,30 4,70 5,00

Nº GINASTA CLUBE NOTA D NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Rafaela Mantelli AGIRC 1,10 5,3 6,4
2 Yasmim dos Santos Barbosa ABGR 1,20 4,95 6,15
3 Vitória Zanetti Ribas AGIRC 0,90 5,15 6,05
4 Maria Heloisa Cunha AGITAPEMA 0,50 3,55 4,05
5 Clara A. Figueiredo AGITAPEMA 0,80 3 3,8

Nº GINASTA CLUBE ML BOLA NOTA FINAL
1 Rafaela Mantelli AGIRC 8,00 6,40 14,40
2 Yasmim dos Santos Barbosa ABGR 7,65 6,15 13,80
3 Vitória Zanetti Ribas AGIRC 7,35 6,05 13,40
4 Clara A. Figueiredo AGITAPEMA 5,70 3,80 9,50
5 Maria Heloisa Cunha AGITAPEMA 5,25 4,05 9,30
6 Marina Stefanes AGIRC 6,70 0,00 6,70
7 Julia Boesing AGITAPEMA 5,00 0,00 5,00



MÃOS LIVRES – NIVEL II

Nº GINASTA CLUBE NOTA D NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Brendha de Souza AGRDJ 1,10 6,85 7,95
2 Maria Rodrigues ADIEE-UDESC 1,00 6,45 7,45
3 Maria Gimenes AGIN / NORSUL 1,00 6,40 7,40
4 Nicole Hames ABGR 1,00 6,35 7,35
5 Bruna dos Santos ABGR 1,40 5,70 7,10
6 Beatriz Guerreiro ADIEE-UDESC 1,20 5,80 7,00
7 Maria da Rosa S.R. Mampituba 1,10 5,65 6,75
1 Heloise de Almeida ABGR 0,70 5,95 6,65
2 Julia Nazario Bom Jesus 0,60 5,55 6,15
3 Luiza Nunes ADIEE-UDESC 0,90 5,20 6,10
4 Clara Clemes AGIN / NORSUL 0,80 5,30 6,10
5 Julia Farias ABGR 0,80 5,25 6,05
6 Luiza Martins ABGR 0,50 5,45 5,95
7 Julia M. Henriques Bom Jesus 0,60 5,30 5,90
8 Isabelle Guse ASTEL 0,60 5,15 5,75
9 Luana Tuerlinckx AGIS 0,20 5,40 5,60
10 Cynthian dos Santos ABGR 0,70 4,90 5,60
11 Julia A. Silva Bom Jesus 0,50 5,10 5,60
12 Júlia Garcia AGIS 0,40 5,10 5,50
13 Priscila Cardoso AGIRDI 1,00 4,50 5,50
14 Maria Ceron S.R. Mampituba 0,70 4,75 5,45
15 Julia Barbieri Ortiz AGIBLU 0,40 5,00 5,40
16 Isabela Haag ASTEL 0,50 4,90 5,40
17 Nicolly Goulart ADIEE-UDESC 0,40 4,95 5,35
18 Gabriela Ristow AGIRC 0,40 4,95 5,35
19 Whanny Bulek ABGR 0,20 5,05 5,25
20 Beatriz Compoi ITAPEMA 0,70 4,50 5,20
21 Clara Pereira AGIS 0,40 4,75 5,15
22 Giovana Martins AGIBLU 0,30 4,80 5,10
23 Hadassa Rigo DME Rodeio 0,60 4,50 5,10
24 Ohanna Pimenta ADIEE-UDESC 0,70 4,30 5,00
25 Camille Takahara Bom Jesus 0,40 4,60 5,00
26 Mikaela Fernandes DME Rodeio 0,30 4,65 4,95
27 Isabela da Rocha Bom Jesus 0,10 4,80 4,90
28 Yasmin Santos ADIEE-UDESC 0,50 4,25 4,75
29 Vitoria Dias DME Rodeio 0,40 4,30 4,70
30 Luiza Carbone Guairacás 0,60 4,05 4,65
31 Eduarda Scoz DME Rodeio 0,10 4,50 4,60
32 Brunna Coutinho Bom Jesus 0,10 4,40 4,50
33 Luisa Elias AGIRDI 0,60 3,80 4,40
34 Amabile Ramos DME Rodeio 0,60 3,80 4,40
35 Julia Eleodoro ITAPEMA 0,80 3,50 4,30
36 Tailane Poli DME Rodeio 0,20 4,10 4,30
37 Micaeli Alves ITAPEMA 0,40 3,80 4,20
38 Iasmin Machado AGIS 0,40 3,65 4,05
39 Ana Cecilia Lucini AGIRDI 0,20 3,85 4,05
40 Joana de Oliveira AGIRDI 0,30 3,50 3,80



BOLA – NIVEL II

Nº GINASTA CLUBE NOTA D NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Vitória Zanetti Ribas AGIRC 0,90 5,15 6,05
2 Luisa Elias AGIRDI 0,80 4,8 5,6
3 Heloísa Ferrari AGIRC 0,90 4,6 5,5
4 Julia Farias ABGR 0,60 4,65 5,25
5 Julia A. Silva Bom Jesus 0,10 5 5,1
6 Julia Nazario Bom Jesus 0,10 4,95 5,05
7 Luiza Nunes ADIEE-UDESC 0,90 4,05 4,95
8 Whanny Bulek ABGR 1,10 4,15 0,3 4,95
9 Luiza Carbone Guairacás 0,10 4,85 4,95
10 Nicole Hames ABGR 1,50 3,4 4,9
11 Heloise de Almeida ABGR 1,00 3,9 4,9
12 Ohanna Pimenta ADIEE-UDESC 0,30 4,4 4,7
13 Isabelle Guse ASTEL 0,30 4,3 4,6
14 Luiza Martins ABGR 0,90 3,4 4,3
15 Luana Tuerlinckx AGIS 0,30 3,95 4,25
16 Júlia Garcia AGIS 0,20 4 4,2
17 Beatriz Compoi ITAPEMA 0,60 3,55 4,15
18 Julia M. Henriques Bom Jesus 0,30 3,85 4,15
19 Julia Eleodoro ITAPEMA 0,60 3,5 4,1
20 Maria Heloisa Cunha AGITAPEMA 0,50 3,55 4,05
21 Priscila Cardoso AGIRDI 0,60 3,25 3,85
22 Clara A. Figueiredo AGITAPEMA 0,80 3 3,8
23 Iasmin Machado AGIS 0,10 3,3 3,4
24 Clara Pereira AGIS 0,10 3,25 3,35
25 Isabela Haag ASTEL 0,30 3 3,3
26 Giovana Martins AGIBLU 0,10 3,1 3,2
27 Julia Barbieri Ortiz AGIBLU 0,10 2,75 2,85
28 Cynthian dos Santos ABGR 0,10 2,75 0,3 2,55
29 Bruna dos Santos ABGR 0,60 1,65 2,25
30 Fernanda Santana AGIBLU 0,10 1,8 1,9
31 Micaeli Alves ITAPEMA 0,10 1,4 1,5



INDIVIDUAL GERAL – NÍVEL II

Nº GINASTA CLUBE ML BOLA NOTA FINAL
1 Brendha de Souza AGRDJ 7,95 7,20 15,15
2 Maria Rodrigues ADIEE-UDESC 7,45 6,75 14,20
3 Maria Gimenes AGIN / NORSUL 7,40 6,80 14,20
4 Beatriz Guerreiro ADIEE-UDESC 7,00 6,35 13,35
5 Clara Clemes AGIN / NORSUL 6,10 6,60 12,70
6 Nicole Hames ABGR 7,35 4,90 12,25
7 Heloise de Almeida ABGR 6,65 4,90 11,55
1 Julia Farias ABGR 6,05 5,25 11,30
2 Julia Nazario Bom Jesus 6,15 5,05 11,20
3 Luiza Nunes ADIEE-UDESC 6,10 4,95 11,05
4 Julia A. Silva Bom Jesus 5,60 5,10 10,70
5 Isabelle Guse ASTEL 5,75 4,60 10,35
6 Luiza Martins ABGR 5,95 4,30 10,25
7 Whanny Bulek ABGR 5,25 4,95 10,20
8 Julia M. Henriques Bom Jesus 5,90 4,15 10,05
9 Luisa Elias AGIRDI 4,40 5,60 10,00
10 Luana Tuerlinckx AGIS 5,60 4,25 9,85
11 Ohanna Pimenta ADIEE-UDESC 5,00 4,70 9,70
12 Júlia Garcia AGIS 5,50 4,20 9,70
13 Luiza Carbone Guairacás 4,65 4,95 9,60
14 Bruna dos Santos ABGR 7,10 2,25 9,35
15 Priscila Cardoso AGIRDI 5,50 3,85 9,35
16 Beatriz Compoi ITAPEMA 5,20 4,15 9,35
17 Isabela Haag ASTEL 5,40 3,30 8,70
18 Clara Pereira AGIS 5,15 3,35 8,50
19 Julia Eleodoro ITAPEMA 4,30 4,10 8,40
20 Giovana Martins AGIBLU 5,10 3,20 8,30
21 Julia Barbieri Ortiz AGIBLU 5,40 2,85 8,25
22 Cynthian dos Santos ABGR 5,60 2,55 8,15
23 Iasmin Machado AGIS 4,05 3,40 7,45
24 Maria da Rosa S.R. Mampituba 6,75 0,00 6,75
25 Micaeli Alves ITAPEMA 4,20 1,50 5,70
26 Heloísa Ferrari AGIRC 0,00 5,50 5,50
27 Maria Ceron S.R. Mampituba 5,45 0,00 5,45
28 Nicolly Goulart ADIEE-UDESC 5,35 0,00 5,35
29 Gabriela Ristow AGIRC 5,35 0,00 5,35
30 Hadassa Rigo DME Rodeio 5,10 0,00 5,10
31 Camille Takahara Bom Jesus 5,00 0,00 5,00
32 Mikaela Fernandes DME Rodeio 4,95 0,00 4,95
33 Isabela da Rocha Bom Jesus 4,90 0,00 4,90
34 Yasmin Santos ADIEE-UDESC 4,75 0,00 4,75
35 Vitoria Dias DME Rodeio 4,70 0,00 4,7036

Eduarda Scoz DME Rodeio 4,60 0,00 4,6037 Brunna Coutinho Bom Jesus 4,50 0,00 4,50
38 Amabile Ramos DME Rodeio 4,40 0,00 4,40
39 Tailane Poli DME Rodeio 4,30 0,00 4,30
40 Ana Cecilia Lucini AGIRDI 4,05 0,00 4,05
41 Joana de Oliveira AGIRDI 3,80 0,00 3,80
42 Fernanda Santana AGIBLU 0,00 1,90 1,90



CONJUNTO 5 CORDAS

ORD NOME CLUBE NOTA D E3/E4 NOTA E PEN NOTA FINAL

1

RAFAELA MANTELLI

AGIRC 3,20 4,50 3,10 6,30

VITÓRIA ZANETTI RIBAS
MARINA STEFANES 
LAÍS ROTH
ISADORA WILLENBRING
GABRIELA RISTOW

2

VICTÓRIA MACHADO PINTO DIAS

AGIS 1,10 6,00 4,00 0,30 4,80
IASMIN VIEIRA MACHADO
JÚLIA HECK GARCIA 
LUANA TUERLINCKX
CLARA DE AGUIAR PEREIRA 

3

BRUNA ROZA DOS SANTOS

ABGR 0,60 6,40 0,50 1,10
CYNTHIAN GABRIELLY RODRIGUES DOS SANTOS
HELOISE CASSIA MENDES DE ALMEIDA
LUIZA PAULUS MARTINS
WHANNY MAILLYN BULEK


